

SUMÁRIO

Descrição

Página

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS..... 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 009-01/2021. PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 010504/2021. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS, com sede na Avenida Castelo Branco, n.º 96, CEP 65.716-000, Centro, Paulo Ramos/MA, através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, neste ato representada pelo Presidente, o Sr. JOÃO PAULO SANTOS MARINHO RODRIGUES, nomeado através da Portaria n.º 021/2021 e a empresa C. REIS ALVES sob CNPJ n.º 21.011.095/0001-19, sediada na Rua de Santana, n.º 173, bairro Vila Rocha, CEP: 65.715-000, Lago da Pedra - MA, representada por seu Proprietário o Sr. CRISTIANO REIS ALVES sob CPF n.º 810.746.203-30 e RG n.º 1.617.440 SSP/MA, que teve seu preço registrado, em face à realização do PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2021. OBJETO: Registro de Preços eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada na prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos médicos e odontológicos de diversas marcas e modelos, com fornecimento de peças de interesse desta Administração Pública de Paulo Ramos/MA.

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA PRESTADORA

C. REIS ALVES	
CNPJ: 21.011.095/0001-19	Telefone/Fax: (99) 98120-3866
Endereço: Rua de Santana, n.º 173, Bairro Vila Rocha, CEP: 65.715-000, Lago da Pedra – MA.	e-mail: creisalvestecodonto@gmail.com

QUADRO 2 – PRODUTO/SERVIÇO REGISTRADO

C. REIS ALVES				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID.	VALOR

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2054b7042b69a059ba1878ebbf8c8ea848c199f5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	SERVIÇOS			UNIT.	TOTAL
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS.	1500	hrs	R\$120,00	R\$180.000,00
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID.	VALOR	
	PEÇAS			UNIT.	TOTAL
	FOCO CIRÚRGICO				
2	LÂMPADA PHILCO	20	un	R\$90,00	R\$1.800,00
3	BATERIA 50 AMPERES	2	un	R\$450,00	R\$900,00
4	METROS DE CABO PP 4 MM	20	un	R\$10,00	R\$200,00
	BISTURI ELÉTRICO				
5	PLACA	2	un	R\$940,00	R\$1.880,00
6	TRANSFORMADOR	2	un	R\$600,00	R\$1.200,00
7	CONJUNTO DE CANETA	3	un	R\$450,00	R\$1.350,00
8	MEMBRANA DO TECLADO	1	un	R\$180,00	R\$180,00
	ELETRO CARDIOGRAMA				
9	PERA	15	un	R\$50,00	R\$750,00
10	CONJUNTO DE CABO	3	un	R\$180,00	R\$540,00
11	PLACA	1	un	R\$1.000,00	R\$1.000,00
12	MEMBRANA DO TECLADO	2	un	R\$300,00	R\$600,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2054b7042b69a059ba1878ebbafc8ea848c199f5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



13	FONTE RETIFICADORA	2	un	R\$700,00	R\$1.400,00
	MESA CIRÚRGICA				
14	HIDRÁULICO	2	un	R\$1.500,00	R\$3.000,00
15	MANIVELA INOX	9	un	R\$250,00	R\$2.250,00
16	SUORTE	6	un	R\$300,00	R\$1.800,00
17	ESTOFADO	2	un	R\$1.000,00	R\$2.000,00
	ASPIRADOR ROLIDEF				
18	RESERVATÓRIO	4	un	R\$500,00	R\$2.000,00
19	CABO DE FORÇA	4	un	R\$50,00	R\$200,00
20	MOTOR DE SUCÇÃO	4	un	R\$1.200,00	R\$4.800,00
21	MANGUEIRA PARA SUCÇÃO	20	m	R\$50,00	R\$1.000,00
	CENTRÍFUGA				
22	CONTROLADOR INOVA	2	un	R\$900,00	R\$1.800,00
23	MOTOR BOSCH	2	un	R\$1.600,00	R\$3.200,00
24	CORREIA	6	un	R\$150,00	R\$900,00
25	ROLAMENTO SKF	6	un	R\$150,00	R\$900,00
	APARELHO DE PRESSÃO				
26	MANGUITO	50	un	R\$50,00	R\$2.500,00
27	PERA	50	un	R\$30,00	R\$1.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2054b7042b69a059ba1878ebbafc8ea848c199f5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



28	BRAÇADEIRA	50	un	R\$50,00	R\$2.500,00
29	VÁLVULA	50	un	R\$40,00	R\$2.000,00
	SONAR DIGITAL				
30	BATERIAS	20	un	R\$60,00	R\$1.200,00
31	CABOS COM ALTO FALANTE	5	un	R\$200,00	R\$1.000,00
32	FONTE	5	un	R\$130,00	R\$650,00
33	PLACA	5	un	R\$400,00	R\$2.000,00
	AUTOCLAVE				
34	RESISTÊNCIA 3500 WATTS	9	un	R\$900,00	R\$8.100,00
35	CONTROLADORA IHM	3	un	R\$1.500,00	R\$4.500,00
36	CONTATO 100 A	5	un	R\$450,00	R\$2.250,00
37	BOMBA D'ÁGUA	5	un	R\$480,00	R\$2.400,00
38	BOMBA DE VÁCUO	3	un	R\$480,00	R\$1.440,00
39	VÁLVULAS DE RETENÇÃO	30	un	R\$350,00	R\$10.500,00
40	VÁLVULA SOLENOIDE DE VAPOR	21	un	R\$250,00	R\$5.250,00
41	NIPS DE CONEXÕES	30	un	R\$50,00	R\$1.500,00
42	M DE CANO GALVANIZADO DE 1/2 POLEGADAS	10	un	R\$120,00	R\$1.200,00
4	MEDIDOR ANALÓGICO DE PRESSÃO	6	un	R\$400,00	R\$2.400,00
44	METROS DE GUARNIÇÃO SILICONADA	6	un	R\$100,00	R\$600,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2054b7042b69a059ba1878ebbafc8ea848c199f5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



45	BOTÕES DE DIVERSOS	12	un	R\$100,00	R\$1.200,00
46	M DE CABO FLEXÍVEL ANT. CHAMA 2,5 MM	50	un	R\$50,00	R\$2.500,00
47	CALDEIRA GERADORA DE VAPOR CÂMARA EXTERNA	1	un	R\$5.000,00	R\$5.000,00
48	COMPARTIMENTOS DE MATÉRIA CÂMARA INTERNA	1	un	R\$1.200,00	R\$1.200,00
49	PORTA TIPO VOLANTE	1	un	R\$4.000,00	R\$4.000,00
	NEBULIZADOR 4 SAÍDA				
50	VÁLVULA DE SAÍDA DE AR	8	un	R\$125,00	R\$1.000,00
	LABORATÓRIO MICROSCÓPIO TAIMIN				
51	LÂMPADAS 6 V	10	un	R\$70,00	R\$700,00
52	TRANSFORMADORES 12 V	6	un	R\$400,00	R\$2.400,00
53	OBJETIVA	10	un	R\$200,00	R\$2.000,00
54	COLIMADOR	10	un	R\$600,00	R\$6.000,00
55	FONTE RETIFICADORA	5	un	R\$250,00	R\$1.250,00
56	FILTROS	10	un	R\$200,00	R\$2.000,00
57	CABO DE FORÇA	5	un	R\$50,00	R\$250,00
	CENTRÍFUGA LABORATÓRIO				
58	INDUZIDO	5	un	R\$600,00	R\$3.000,00
59	CHAVE LIGA É DESLIGA	5	un	R\$90,00	R\$450,00
60	PÁ DE CARVÃO	10	un	R\$100,00	R\$1.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2054b7042b69a059ba1878ebbafc8ea848c199f5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



61	CABO DE FORÇA	3	un	R\$50,00	R\$150,00
62	TUBO	50	un	R\$30,00	R\$1.500,00
63	ROLAMENTO SKF	10	un	R\$60,00	R\$600,00
64	PINTURA GERAL	2	un	R\$250,00	R\$500,00
65	TERMOSTATO	3	un	R\$250,00	R\$750,00
66	TEMPORIZADOR	3	un	R\$300,00	R\$900,00
	MICRO CENTRÍFUGA LABORATÓRIO				
67	INDUZIDO	5	un	R\$1.150,00	R\$5.750,00
68	CHAVE LIGA É DESLIGA	5	un	R\$90,00	R\$450,00
69	PÁ DE CARVÃO	10	un	R\$40,00	R\$400,00
70	CABO DE FORÇA	3	un	R\$95,00	R\$285,00
71	TUBO	50	un	R\$425,00	R\$21.250,00
72	ROLAMENTO SKF	10	un	R\$48,00	R\$480,00
73	PINTURA GERAL	2	un	R\$250,00	R\$500,00
74	TERMOSTATO	3	un	R\$170,00	R\$510,00
75	TEMPORIZADOR	3	un	R\$300,00	R\$900,00
76	BORRACHA DA TAMPA	5	un	R\$150,00	R\$750,00
	ESTUFA LABORATÓRIO				
77	RESISTÊNCIA	8	un	R\$90,00	R\$720,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2054b7042b69a059ba1878ebbafc8ea848c199f5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



78	TERMOSTATO	1	un	R\$210,00	R\$210,00
79	M DE FIO AUTO TEMPERATURA	10	un	R\$500,00	R\$5.000,00
80	TUBO DE TINTA AUTO TEMPERATURA	2	un	R\$50,00	R\$100,00
81	PINTURA EXTERNA E INTERNA	1	un	R\$400,00	R\$400,00
	EQUIPO				
82	METRO DE MANGUEIRA. 3DUTO	50	un	R\$30,00	R\$1.500,00
83	METRO DE MANGUEIRA DUPLA LIGAÇÃO	50	un	R\$30,00	R\$1.500,00
84	METRO DE GARGANTA 3/4	50	un	R\$35,00	R\$1.750,00
85	METRO DE MANGUEIRA DE LIGAÇÃO AZUL 3,3 MM	50	un	R\$30,00	R\$1.500,00
86	METRO DE MANGUEIRA FINA 1,6 VERDE P ÁGUA	50	un	R\$12,00	R\$600,00
87	PEDAL ACIONAMENTO PROGRESSIVO P EQUIPO	10	un	R\$250,00	R\$2.500,00
88	TEE 1,6 MM	5	un	R\$9,50	R\$47,50
89	SUPORTE PET	10	un	R\$70,00	R\$700,00
90	SUPORTES DE PONTAS	10	un	R\$125,00	R\$1.250,00
91	VÁLVULA INTERRUPTORA	15	un	R\$97,50	R\$1.462,50
92	VÁLVULA DE REGULAGEM	15	un	R\$80,00	R\$1.200,00
93	VÁLVULA DE SPRAY	15	un	R\$180,00	R\$2.700,00
94	SERINGA TRIPLA COM CABO	15	un	R\$248,50	R\$3.727,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2054b7042b69a059ba1878ebbafc8ea848c199f5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



95	TERMINAL TRIPLO (TORNEIRA FIXA)	15	un	R\$123,50	R\$1.852,50
96	ROLAMENTO P ALTA ROTAÇÃO	15	un	R\$189,50	R\$2.842,50
	CUSPIDEIRA				
97	METRO MANGUEIRA. P/ SUGADOR	50	un	R\$19,50	R\$975,00
98	METRO GARGANTA DE 1 E 1/2	25	un	R\$42,00	R\$1.050,00
99	METRO GARGANTA 3/4	20	un	R\$35,00	R\$700,00
100	METRO MANGUEIRA DE ÁGUA	20	un	R\$12,70	R\$254,00
101	METRO MANGUEIRA DUPLA DE LIGAÇÃO	20	un	R\$32,70	R\$654,00
102	SUPOORTE DE PONTA	10	un	R\$125,00	R\$1.250,00
103	VÁLVULA INTERRUPTORA	10	un	R\$97,50	R\$975,00
104	SEPARADOR DETRITO	10	un	R\$53,50	R\$535,00
105	INJETOR DE SUGADOR	10	un	R\$97,80	R\$978,00
106	REGISTRO DE ÁGUA	5	un	R\$98,40	R\$492,00
107	CUBA PORCELANA	10	un	R\$345,00	R\$3.450,00
	REFLETOR				
108	ESPELHO MULTIFACETADO	10	un	R\$361,00	R\$3.610,00
109	PROTETOR REFLETOR	10	un	R\$87,00	R\$870,00
110	LÂMPADA H3	20	un	R\$25,00	R\$500,00
	CADEIRA				

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2054b7042b69a059ba1878ebbafc8ea848c199f5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



111	PISTÃO MOCHO	10	un	R\$113,00	R\$1.130,00
112	TRANSFORMADOR DE FORÇA DA CADEIRA	10	un	R\$527,00	R\$5.270,00
113	RODÍZIOS MOCHO	50	un	R\$22,00	R\$1.100,00
114	MOTOR REDUTOR	10	un	R\$750,00	R\$7.500,00
115	PINTURA GERAL	5	un	R\$1.000,00	R\$5.000,00
116	REMANUFATURA DE ESTOFAMENTO	5	un	R\$800,00	R\$4.000,00
	ALTO CLAVE CRISTOFOLI				
117	RESISTENCIA	20	un	R\$150,00	R\$3.000,00
118	ANEL. DA PORTA	10	un	R\$127,80	R\$1.278,00
119	SELO DE SEGURANÇA	20	un	R\$35,00	R\$700,00
120	PLACA DE COMANDO	5	un	R\$648,00	R\$3.240,00
	FOTOPOLIMERIZADOR ALT				
121	FONTE 5 VOLTS	10	un	R\$73,00	R\$730,00
122	LED 5W	10	un	R\$134,00	R\$1.340,00
123	PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA	10	un	R\$238,00	R\$2.380,00
	COMPRESSOR SCHUSTER				
124	CAMISA	30	un	R\$130,00	R\$3.900,00
125	SEGMENTO	30	un	R\$90,00	R\$2.700,00
126	MANÔMETRO	15	un	R\$90,00	R\$1.350,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2054b7042b69a059ba1878ebbafc8ea848c199f5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



127	VÁLVULA DE SEGURANÇA	15	un	R\$70,00	R\$1.050,00
128	MOTOR 1CV	10	un	R\$1.470,00	R\$14.700,00

JOÃO PAULO SANTOS MARINHO RODRIGUES. Presidente da CPL/PMPR. Portaria n.º 022/2021. GERENCIADOR. C. REIS ALVES. CNPJ n.º 21.011.095/0001-19. CRISTIANO REIS ALVES. CPF n.º 810.746.203-30 e RG n.º 1.617.440 SSP/MA. Proprietário. DETENTOR. Paulo Ramos/MA, 17 de maio de 2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2054b7042b69a059ba1878ebbafc8ea848c199f5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE PAULO RAMOS - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVENIDA CASTELO BRANCO , CENTRO
PAULO RAMOS - MA , CEP: 65716-000
Email: diario@pauloramos.ma.gov.br
Telefone: (98)3655-0080

ADAILSON DO NASCIMENTO LIMA
CORDENADOR DO DIARIO

ADAILSON DO NASCIMENTO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2054b7042b69a059ba1878ebbafc8ea848c199f5
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

